H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024.
(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 2,092,369,909.64 3,495,636,994.76
Impuestos 84,932,425.25 109,364,871.50
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 724.00
Contribuciones de mejoras 2,841,636.00 5,965,503.00
Derechos 54,041,900.61 79,837,097.59
Productos 5,561,021.25 14,187,408.30
Aprovechamientos 758,086.14 1,542,089.63
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 39,256.00 86,091.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Ingresos Financieros (Utilidades y Rendimientos)

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Pagos de Adefas

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversiéon

1,113,417,901.73
0.00

830,777,682.66
1,623,924,659.78

241,273,911.22
89,635,520.82
181,636,997.55

0.00
0.00

122,230,065.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
989,148,165.17

468,445,249.86

1,987,191,366.22
0.00

1,297,461,843.52
3,279,242,064.12

502,554,280.14
125,054,452.15
529,747,273.08

0.00
0.00

274,246,603.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,847,639,455.42

216,394,930.64




H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024.
(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023
Origen 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 0.00 0.00
Aplicacion 23,251,990.09 326,059,027.68
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 23,251,990.09 326,059,027.68
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -23,251,990.09 -326,059,027.68
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 0.00 169,666,968.98
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 169,666,968.98
Aplicacion 223,009,093.15 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Aplicaciones de Financiamiento 223,009,093.15 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -223,009,093.15 169,666,968.98

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

222,184,166.62

296,335,469.63
518,519,636.25

60,002,871.94

236,332,597.69
296,335,469.63

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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