

H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024.

(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	2,092,369,909.64	3,495,636,994.76
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	84,932,425.25	109,364,871.50
Contribuciones de mejoras	0.00	724.00
Derechos	2,841,636.00	5,965,503.00
Productos	54,041,900.61	79,837,097.59
Aprovechamientos	5,561,021.25	14,187,408.30
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	758,086.14	1,542,089.63
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	39,256.00	86,091.00
Ingresos Financieros (Utilidades y Rendimientos)	1,113,417,901.73	1,987,191,366.22
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
	830,777,682.66	1,297,461,843.52
Aplicación	1,623,924,659.78	3,279,242,064.12
Servicios Personales	241,273,911.22	502,554,280.14
Materiales y Suministros	89,635,520.82	125,054,452.15
Servicios Generales	181,636,997.55	529,747,273.08
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	122,230,065.02	274,246,603.33
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Deuda Pública	0.00	0.00
Pagos de Adefas	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	989,148,165.17	1,847,639,455.42
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	468,445,249.86	216,394,930.64
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		

H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024.

(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	23,251,990.09	326,059,027.68
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-23,251,990.09	-326,059,027.68
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	169,666,968.98
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	169,666,968.98
Aplicación		
Servicios de la Deuda	223,009,093.15	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Aplicaciones de Financiamiento	223,009,093.15	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-223,009,093.15	169,666,968.98
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	222,184,166.62	60,002,871.94
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	296,335,469.63	236,332,597.69
	518,519,636.25	296,335,469.63

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,

SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



H. AYUNTAMIENTO DE
CHIMALHUACÁN
2022-2024

PRESIDENCIA



TESORERIA